Domnul
llyés Stefan, proprietariu de băi în Bălţa,
lângă Deva, şi proprietariu la steampurile clă
dite pe hotarul comunei nóstre Trestia, a do
nat bisericii nóstre 6 coróne în bani — ear’
pentru ceremonia sărbătorii învierii dlui
Christos ni-a dat patru litre prav de puşcă,
pentru treascuri. Pentru care facere de bine
îi aducem mulţămită şi pe acâstă cale. Trestia
în 7/20 April 1903. Petru Periau, parochul
locului. Lasar Simziana, epitrop.

*
Biserica gr. or. din Comlâuş (lângă

Arad) a doua zi de Paşti era să cadă jertfă
unui incendiu provenit din aprinderea unor
părţi de lemn din turnul ei.